Clausula VI. *Per quemcumque sacerdotem, ab eodem Ordinario approbatam sæcularem, seu de superiorum suorum licentia, regularem.*

Quidam auctor apud *Tamb.* n. 33. putavit, per hanc clausulam, sacerdotes indigere speciali approbatione ad celebrandum in oratorio privato, sed rectè id negat *Tamb.*, quia passim sacerdotes solent, tantùm ex universali approbatione celebrandi, in prædictis oratoriis Sacra facere.

Clausula VII. *Sine tamen quorumcumque jurium parochialium præjudicio.*

Clausula hæc importat, ut celebrantes nequeant in privatis oratoriis annuntiare matrimonia, jejunia, et similia ad parochos spectantia. Importat etiam, ut non possint ministrare (quidquid dicat *Tamb.*) Eucharistiæ sacramentum, sicut expressè prohibuit *Bened. XIV.* in quadam Encyclica ad Episcopos Poloniæ; *vide dicenda l. 6. num. 359. in fine, vers. Quæres hic.* Sacramentum autem pœnitentiæ universè præscribitur in Rituali Romano à nemine posse ministrari domi, nisi ex rationabili causa.

Clausula VIII. *Paschatis Resurrectionis, Pentecostes, et Nativitatis Domini Jesu Christi, nec non aliis solemnioribus festis diebus exceptis.*

Advertit *Tambur.* n. 7. ex *Gav. p. 4. tit. 10. §. Sciendum*, nomine *Paschatis, et Pentecostes* tantùm primam diem intelligi, in qua reverà solemnitas est. Quinam autem dies subintelligantur per tò *solemrioribus, vide lib. 6. n. 359. v. Eæ quo deducitur 4.* ubi affertur decretum S. C. illos explicans.

Clausula IX. *In tua, et natorum, ac familiæ tuæ, nec non hospitem tuorum nobilium præsentia celebrari facere.*

Nomine *tua* omninò requiritur præsentia domini. Olim *Roncaglia de Sacr. missæ c. 5. q. 3. vers. Quinto, cum Barbosa* probabilem putavit opinionem, posse celebrari missam, assistente familiâ, quamvis dominus abesset, dicens particulam *ac (in tua præsentia, et natorum, ac familiæ)* intelligi pro *vel*; aliàs (ait) non sufficeret præsentia domini, si abesset familia. Sed hodie sancitum habemus à *Bened. XIV.* in decreto incipiente, *Cum duo nobiles* (vide constitutiones *Benedicti XIV.* in extensum relatas *in fine hujus Operis, De Romanorum Pontificum Decretis part. 2. c. 2. decret. 5.*) non posse celebrari in privato oratorio, nisi acta intersit aliqua persona ex iis, quibus indultum principaliter concessum et directum est.

Nomine *natorum*, dicunt *Pignatelli tom. 6. Cons. 58. n. 405. et Pasq. de Sacrif. missæ q. 654. n. 4.* venire etiam filios illegitimos, modo sint nati ex certo patre, et de ipso constet. *P. Gattico de orat. dem. c. 25. n. 25. et P. Fortun. à Bricia eod. tit. cum Barb.* tenent venire tantùm legitimos, non verò spurios, nec naturales, donec hi legitimentur per subsequens matrimonium, vel per auctoritatem principis; atque hujus sententiæ ego magis adhaereo, cum hujusmodi